Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Кышик

              АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.12.2013

        № 208-р
с.Кышик

Об обеспечении пожарной безопасности
в местах проведения новогодних и

рождественских праздничных мероприятий

На основании ст. 19 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в местах проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий:
1. Запретить использование в помещениях свечей, пиротехнических изделий (хлопушек, фейерверков и т.д.), украшений для новогодних елок из легковоспламеняющихся материалов, а также применение электротехнической продукции, не соответствующей установленным требованиям.
2. При проведении праздничных мероприятий с 30 декабря 2013 г. по 09 января 2014 г. усилить охрану мест массового пребывания людей.
3. Инспектору по ГО и ЧС Немельгину А.А.:

3.1. Обеспечить соблюдение п. 30, 31, 32 Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390.

3.2. Разместить в местах проведения праздничных мероприятий наглядную агитацию, призывающую к бдительности и недопущению возникновения возгораний, установить дополнительные средства пожаротушения, организовать дежурство должностных лиц с участием ДПД.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

                  Глава
сельского поселения                                                               Ф.М. Чирков